
 
Akce se koná pod záštitou náměstkyně hejtmana pro oblast 
sociálních věcí Mgr. Martiny Berdychové. 
8.9. Středa 

Hradec Králové – Konzultační den pro zájemce o pěstounství a náhradní rodinnou péči 

11:00 – 16:00 h. 
Knihovna města Hradec Králové, Wonkova 1262/1a – možnost zeptat se na cokoliv co se 
týká pěstounství a náhradní rodinné péče přímo pracovnic Krajského úřadu 

13.9. Pondělí  

Dvůr Králové nad Labem – propagace NRP v rámci Dne zdraví 

9:00 – 16:00 h. 
V prostorách náměstí T. G. Masaryka – informační stánek věnovaný pěstounství, 
propagace myšlenek NRP a možnost konzultace pro zájemce se sociálními pracovníky 
OSPOD MěÚ, Centra pro rodinu Klubko a KÚ KHK 

Hradec Králové – Konzultační den pro zájemce o pěstounství a náhradní rodinnou péči 

11:00 – 16:00 h. 
Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 1250 – možnost zeptat se na cokoliv co se týká 
pěstounství a náhradní rodinné péče přímo pracovnic Krajského úřadu 

14.9. Úterý 

Jaroměř – Staň se náhradním rodičem 

10:00 – 12:00 h., 13:00 – 15:00 h 
Informační centrum, nám. Československé armády 16 – informační stánek věnovaný 
pěstounství, prezentace doprovázení doprovázející organizace Diamant a aktivit sociálního 
pracovníka NRP MěÚ Jaroměř, propagace myšlenek NRP, prezentace práv dětí v NRP 

Chlumec nad Cidlinou – „Staň se náhradním rodičem“ 

13:00 – 17:00 h. 
PODZÁMČÍ, agentura podpory rodin a služeb o.p.s., Klicperovo nám. 66 – den otevřených 
dveří v prostorách provázející organizaci, setkání s pracovníky a propagace myšlenek NRP  

Jičín – „Spolu u kávy“ 

14:00 – 17:00 h. 
Mateřské centrum Kapička, 17. Listopadu 1074 - společné setkání pracovnic OSPOD, 
starosty města, pěstounů a „jejich“ dětí, poděkování, popovídání u kávy a koláče, hry pro 
děti 

Hradec Králové – „Přijďte mezi nás, den otevřených dveří v Centrum pěstounských 
rodin z. s.,“ 

14:00 – 16:00 



 
Centrum pěstounských rodin z.s., U Náhona 329 – zábavné odpoledne pro děti 
předškolního a mladšího školního věku ve venkovních prostorách Centra pěstounských 
rodin a v blízkém okolí 

 

15.9. Středa 

Jaroměř – Den otevřených dveří v Diamantu, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z.s. 

9:00 – 16:00 h. 
Diamant, Jiráskova 385 – informace pro zájemce o náhradní rodinnou péči, představení 
nabízených služeb a principů doprovázení, drobné aktivity pro děti 

Jaroměř – Staň se náhradním rodičem 

13:00 – 16:00 h. 
Pasáže před kavárnou Žákova Studovna, nám. Československé armády 49 – informační 
stánek věnovaný pěstounství, prezentace doprovázení doprovázející organizace Diamant 
a aktivit sociálního pracovníka NRP MěÚ Jaroměř, propagace myšlenek NRP, prezentace 
práv dětí v NRP 

Broumov – Nebojme se pomáhat, akce se uskuteční v rámci premiérového ročníku 
Festivalu sociálních služeb 

13:00 – 18:00 h. 
Klášterní zahrada Broumov a multifunkční sál Dřevník, Klášterní 1 – cílem je zvyšování 
informovanosti veřejnosti o dostupnosti sociálních služeb a možnostech řešení 
nepříznivých životních situací, šířit myšlenku NRP, prostor dostanou také pěstouni a 
sociální pracovnice doprovázejících organizací, MěÚ a KÚ KHK, rovněž proběhne 
poděkování pěstounům 

Nové Město nad Metují – „Být pěstounem znamená hodně“ 

13:00 – 16:00 h. 
Centrum Prevence Mandl, Družstevní 587 - informační stánek věnovaný pěstounství 
s propagačními materiály (pokud dovolí epidemiologická situace na akci budou pozvány 
stávající pěstouni s dětmi) 

Hradec Králové – středisko Stopa čápa vás zve na akci „Ať žijí pěstouni!“ 

14:00 – 18:00 h. 
Procházka se stopou – poradenství o náhradce a propagace myšlenek NRP, zastavíme na 
těchto místech 
14:00 h. – start Masarykovo náměstí 
14:30 h. – Muzeum Východních Čech 
15:00 h. – Velké náměstí 
15:30 h. – Žižkovy sady 
16:00 - 17:00 h. – Šimkovy sady 
17:45 h. – ukončení na Masarykové náměstí 
Na procházku s námi půjde i žabka Josefína a těšit se můžete také na terapeutické 
pohádky, omalovánky, nebo drobné hry.  



 
Nová Paka – Den pěstounů 

od 14:00 h. 
Budova Českého svazu chovatelů ZO Nová Paka, Nádražní 475 – poděkování pěstounům 
za jejich péči o děti, zábavné hry pro děti, soutěže, opékání špekáčků 

16.9. Čtvrtek 

Dobruška – Odpoledne s pěstounskými rodinami 

15:30 – 19:00 h. 
Hotel Dobruška, Solnická 777 – setkání pěstounských rodin s dětmi, jejich posezení na 
zahradě, možnost sdílený zkušeností a názorů, program pro děti a opékání 

Hradec Králové – Vzdělávání pro pěstouny  

9:00 – 13:30 h. 
Krajský úřad KHK, Pivovarské náměstí 1245 – setkání a vzdělávání přihlášených pěstounů 
pod vedením lektora PhDr. Štefana Šarkőzyho a odborníků z oblasti NRP na téma Kořeny 
a identita dítěte v pěstounské péči, kontakt s biologickou rodinou, drobné občerstvení 

17.9. Pátek  

Trutnov – Zábavné odpoledne s pěstounskými rodinami 

15:00 – 18:00 h. 
Středisko volného času Trutnov, Na Nivách 568 – setkání pěstounských rodin s pracovníky 
náhradní rodinné péče OSPOD MěÚ Trutnov, poděkování pěstounům, volnočasové vyžití 
pro děti všech věkových kategorií v novém SVČ, občerstvení, posezení v tamní kavárně (v 
případě nepříznivého počasí proběhne setkání uvnitř objektu střediska) 

Rychnov nad Kněžnou – Setkání s pěstouny 
od 16:00 h. 
Skautská základna, Na Dubince 240 – neformální setkání pěstounů a pracovníků NRP 
OSPOD MěÚ Rychnov nad Kněžnou, poděkování pěstounům za jejich obětavou a 
záslužnou činnost, sportovní vyžití pro děti a dospělé, malé občerstvení a opékání u 
společného táboráku 

 

29.9. Pátek 

Hradec Králové – Konzultační den pro zájemce o pěstounství a náhradní rodinnou péči 

11:00 – 16:00 h. 
Obchodní centrum Aupark, Gočárova tř. 1754/48a – možnost zeptat se na cokoliv co se 
týká pěstounství a náhradní rodinné péče přímo pracovnic Krajského úřadu 

2.10. Sobota 

Vrchlabí – Podzimní bleší trh na podporu pěstounství 

8:00 – 12:00 h. 



 
Vrchlabská náplavka – Nábřeží Marie Kubátové, Jihoslovanská 426 – se uskuteční bleší trh 
ve spolupráci s pěstounskými rodinami jehož cílem je propagace myšlenek NRP 
 

VÝSTAVY: 

Kostelec nad Orlicí – výstava „Jsou věci, které zažijete jen v rodině“ a „Minimum práv 
dětí v NRP“ 
Stálá výstava v prostorech Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, Dukelských hrdinů 985 

Hradec Králové – výstava „Hlas dítěte v PP“ 
Ve dnech 6.9. – 20.9.2021 v prostorách Knihovna města Hradec Králové, Wonkova 1262/1a 

Hradec Králové – výstava „Mýty o pěstounství“ 
Ve dnech 10.9. – 20.9. 2020 v prostorách Studijní a vědecké knihovny, Hradecká 1250 

Hradec Králové – propagace materiálů projektu HLEDÁME RODIČE a prezentace 
kontaktů na sociální pracovnice MMHK 
Ve dnech 13.9. – 17. 9.2021 v prostorách MM HK, Československé armády 408 

Náchod – informační panely s propagačními materiály k PP na oddělení SPOD a na 
náměstí v Náchodě s kontakty na sociální pracovnice NRP 
Ve dnech 13.9. – 17.9.2021 v prostorách oddělení SPOD, Zámecká 1845 (úterý a čtvrtek 13:00 
– 15:00 h, pondělí a středa 15:00 – 17:00 h – možnost konzultace u pracovníků OSPOD) 

Hořice – výstava fotografií s tématem „Pěstounství“ a prezentace materiálů 
seznamující s problematikou NRP 
Ve dnech 13.9. – 17. 9.2021 v prostorech Městského úřadu v Hořicích, nám. J. z Poděbrad 
342 

Dobruška – Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Dobruška, Opočno s názvem „Pěstounství 
očima dětí“ 
Ve dnech 13.9. – 17.9.2021 v prostorech Městského úřadu v Dobrušce, nám. F. L. Věk 11 

Rychnov nad Kněžnou – výstava fotografií na téma „Jsem pěstoun“ 
Ve dnech 13.9. - 17.9.2021 v prostorách vestibulu kina Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492  

Hradec Králové – výstava „Mýty o pěstounství“ 
Ve dnech 20.9. – 4.10. 2020 v prostorách Obchodního centra Aupark, Gočárova tř. 1754/48a 

PROMÍTÁNÍ: 

Kostelec nad Orlicí 
Ve dnech 13.9 -19.9.2021 v prostorách Městského úřadu Kostelci nad Orlicí, Dukelských 
hrdinů 985 - promítání přednášky Dr. Lidmily Pekařové na téma Výchova dětí (otázky a 
odpovědi) 

Chlumec nad Cidlinou 
Ve dne 14.9.2021 v době od 13:00 do 17:00h v prostorách organizace PODZÁMČÍ, agentura 
podpory rodin a služeb o.p.s., Klicperovo nám. 66 - promítání dokumentárního cyklu 
Rodiče napořád 



 
Nové Město nad Metují  
Ve dne 15.9.2021 v době od 13:00 do 16:00 v prostorách Centra Prevence Mandl, Družstevní 
587 - promítání tematického videa  

Hradec Králové 
V průběhu září 2021 v prostorách MMHK, Československé armády 408 (před matrikou) a 
v budově Gajerových kasáren, Československé armády 216 – promítání spotů HLEDÁME 
RODIČE (spoty budou místěny i na WEB stránky MMHK - www.hradeckralove.org) 


